Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреяедение высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

« 20_1$г.
П Р И К А З

Москва
№ д з Л

О стоимости обучения в 2018-2019 учебном году

В соответствии с пунктом 4 Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в
ведении Министерства образования и науки Российской Федерации,
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания, утвержденного приказом Минобрнауки России
от 20.12.2010 № 1898, а также в связи с принятием Федерального закона от
03 июля 2018 г. № 193-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ПР ИК АЗ ЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по образовательной программе
высшего образования по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция
(уровень бакалавриата) для лиц, зачисляемых в состав студентов
Оренбургского института (филиала) Университета имени О.Е. Кутафина
(МГЮА):

на 1 курс:
- очная форма обучения: полная стоимость обучения 480 000 рублей

00 копеек; в том числе один год обучения 120 000 рублей 00 копеек;
- очно-заочная форма обучения: полная стоимость обучения 405 000

рублей 00 копеек, в том числе с 1 по 4 год обучения 90 000 рублей 00 копеек
в год, за последний год обучения 45 000 рублей 00 копеек;

на 2 курс (перевод, восстановление):
- очная форма обучения: полная стоимость обучения 360 810 рублей

00-копеек; в том числе один год обучения 120 270 рублей 00 копеек;
-очно-заочная форма обучения: полная стоимость обучения 312 900

рублей 00 копеек; в том числе с 1 по 3 год обучения 89 400 рублей 00 копеек
в год, за последний год обучения 44 700 рублей 00 копеек;

- заочная форма обучения: полная стоимость обучения 210 350 рублей
00 копеек; в том числе с 1 по 3 год обучения 60 100 рублей 00 копеек в год, за
последний год обучения 30 050 рублей 00 копеек;

на 3 курс (перевод, восстановление):
- очная форма обучения: полная стоимость обучения 248 600 рублей

00 копеек; в том числе один год обучения 124 300 рублей 00 копеек;
- очно-заочная форма обучения: полная стоимость обучения 232 250

рублей 00 копеек; в том числе с 1 по 2 год обучения 92 900 рублей 00 копеек
в год, за последний год обучения 46 450 рублей 00 копеек;

- заочная форма обучения: полная стоимость обучения 156 250 рублей
00 копеек; в том числе с 1 по 2 год обучения 62 500 рублей 00 копеек, за
последний год обучения 31 250 рублей 00 копеек;

на 4 курс (переход с одной формы обучения на другую,
восстановление):

- очная форма обучения: полная стоимость обучения 124 300 рублей
00 копеек;

- очно-заочная форма обучения: полная стоимость обучения 139 350
рублей 00 копеек; в том числе 1 год обучения 92 200 рублей 00 копеек, за
последний год обучения 46 450 рублей 00 копеек;

- заочная форма обучения: полная стоимость обучения 93 750 рублей
00 копеек; в том числе за один год обучения 62 500 рублей 00 копеек, за
последний год обучения 31 250 рублей 00 копеек;

на 5 курс (переход с одной формы обучения на другую,
восстановление):

- очно-заочная форма обучения: полная стоимость обучения 46 400
рублей 00 копеек;

- заочная форма обучения: полная стоимость обучения 31 200 рублей
00 копеек.

НДС не облагается.

2. Считать утратившим силу с 04 июля 2018 года приказ от 30 мая 2018
№ 149/14 «О стоимости обучения в 2018-2019 учебном году».

Ректор В.В. Блажеев

4 MnoAi

Министерство образования и науки Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

П Р И К А З

Москва

О стоимости обучения в 2018-2019 учебном году

В соответствии с пунктом 4 Порядка определения платы для

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным

видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в

ведении Министерства образования и науки Российской Федерации,

оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания, утвержденного приказом Минобрнауки России

от 20.12.2010 № 1898, на основании решения Ученого совета (протокол

№  М  О Т » QM-02AS 2018 г . )

I

П Р И К А З Ы В А Ю

установить стоимость обучения по образовательной программе

высшего образования по специальности 40.05.01 «Правовое обеспечение

национальной безопасности» для лиц, зачисляемых в состав студентов

Оренбургского института (филиала) Университета имени О.Е. Кутафина

(МГЮА): ^

на 1 курс:

- очная форма обучения: полная стоимость обучения 600 000 рублей

00 копеек; в том числе один год обучения 120 000 рублей 00 копеек.

НДС не облагается.

Ректор В.В. Блажеев